آدینه 2 آذر / 23 نوامبر

1302 خورشیدی ) 1923 میلادی(
زادروز جلال آل احمد، قصه نویس

آثار جلال آل احمد در شرکت کتاب موجود
است

1305 خورشیدی ) 1926 میلادی(
بنیانگذاران از خان درویش درگذشت

موسیقی نوین ایران بر اثر حادثه رانندگی

1307 خورشیدی ) 1928 میلادی(
موسیقی خواننده دردریان، ویگن زادروز

پاپ و بازیگر
ایران و فیلم آثار ویگن در مرکز موسیقی

وابسته به شرکت کتاب موجودند
1312 خورشیدی ) 1933 میلادی(

متفکر و نویسنده شریعتی، علی زادروز
مذهبی .

1305 خورشیدی ) 1926 میلادی(
)درویش درویش غلامحسین درگذشت

خان(، استاد تار و سه تار
1335 خورشیدی ) 1956 میلادی(

انتشار نخستین شماره مجله »نمایش«
1336 خورشیدی ) 1957 میلادی(

تشکیل نیروی مقاومت ملی در شیراز
1364 خورشیدی ) 1985 میلادی(

و قصه ساعدی، غلامحسین درگذشت
نمایشنامه نویس در پاریس

کتاب در شرکت آثار غلامحسین ساعدی
موجود است

شنبه 3 آذر/ 24 نوامبر

1343 خورشیدی ) 1964 میلادی(
و کمانچه نوازنده کلهر، کیهان زادروز

آهنگساز
آثار کیهان کلهر در مرکز موسیقی و فیلم

ایران وابسته به شرکت کتاب موجودند
1385 خورشیدی ) 2006 میلادی(

درگذشت مصطفی مصبا ح زاده، پدر روزنامه
کیهان، روزنامه مؤسس ایران، نوین نگاری
سناتور، مؤسس مدرسه عالی علوم ارتباطات،
پایه گذار دانشکده روزنامه نگاری، بنیان گذار
روزنامه کیهان لندن، در سن 97 سالگی در

کالیفرنیای جنوبی در امریکا.

یکشنبه 4 آذر / 25 نوامبر

1314 خورشیدی ) 1935 میلادی(
از )دهقان(، شعار حکمت آذر زادروز

پیشکسوتان بازیگری در تأتر و سینما
1345 خورشیدی ) 1966 میلادی(

درگذشت جبار باغچه بان، پدر فرهنگ کر و
لالها

1352 خورشیدی ) 1973 میلادی(
امیرعباس هویدا، نخست وزیر، بزر گترین
به را زمان( آن )تا ایران تاریخ بودجه رقم

مجلس داد.) 1089 میلیارد ریال(
1356 خورشیدی ) 1977 میلادی(

درگذشت منوچهر اقبال، رییس هیأت مدیره
و مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران
1357 خورشیدی ) 1978 میلادی(

افراد پلیس از زخمی شدن حدود 180 تن
آلمان و 200 تن از دانشجویان ایرانی درآلمان،

در تظاهرات دانشجویان کنفدراسیون
1360 خورشیدی ) 1981 میلادی(

آینده« « شاهرودی اسماعیل درگذشت
شاعر معاصر

1384 خورشیدی ) 2005 میلادی(
درگذشت مرتضی ممیز پدر گرافیك ایران
- در سن 69 سالگی به علت ابتلا به بیماری

سرطان در بیمارستان آبان تهران.
1385 خورشیدی ) 2006 میلادی(

معروف آهنگساز بیات، بابك درگذشت
نارسایی دلیل به در سن 60 سالگی ایران،

کبدی در تهران.

دوشنبه 5 آذر / 26 نوامبر

1321 خورشیدی ) 1942 میلادی(
به ملقب فروغی، محمدعلی درگذشت
دوره های سیاستمدار و ادیب ذکاءالملك،

قاجار و رضاشاه پهلوی
1322 خورشیدی ) 1943 میلادی(

روزولت، رییس جمهور آمریکا و وینستون
چرچیل، نخست وزیر انگلستان وارد تهران

شدند
1344 خورشیدی ) 1965 میلادی(

درگذشت سناتور احمد امیراحمدی، اولین
سپهبد ایران

1349 خورشیدی ) 1970 میلادی(
کهای کاتولي رهبر ششم، پل پاپ دیدار

جهان از ایران
1369 خورشیدی ) 1990 میلادی(

میرخانی، حسین استاد درگذشت
خوشنویس

سه شنبه 6 آذر / 27 نوامبر

1313 خورشیدی ) 1934 میلادی(
بازیگر سینما و زادروز جمشید مشایخی،

تئاتر
1322 خورشیدی ) 1943 میلادی(

تشکیل کنفرانس سران سه کشورِ شوروی،
آمریکا، و انگلیس، در تهران

1333 خورشیدی ) 1954 میلادی(
تظاهرات مخالف دولت کودتای 28 مرداد در

فیروزآباد فارس
1373 خورشیدی ) 1994 میلادی(

قتل علی اکبر سعیدی سیرجانی، نویسنده و
محقق، در زندان جمهوری اسلامی

شادروان گویای کتابهای و مکتوب آثار
سیرجانی در شرکت کتاب موجود است

1378 خورشیدی ) 1999 میلادی(
و نویسنده شهری، جعفر درگذشت

پژوهشگر
آثار جعفر شهری در شرکت کتاب موجود

است

چهارشنبه 7 آذر / 28 نوامبر

1324 خورشیدی ) 1945 میلادی(
مرتضی قلی بیات، استاندار آذربایجان وارد
تبریز شده و مذاکرات خود را با سران فرقه

دموکرات آغاز کرد
1348 خورشیدی ) 1969 میلادی(

خودکشی هوشنگ سارنگ، بازیگر تئاتر و
رادیو، در تهران

1357 خورشیدی ) 1978 میلادی(
اکثر و تهران در خونین تظاهرات وقوع

شهرستا نهای ایران
1360 خورشیدی ) 1981 میلادی(

درگذشت سیدجلال تاج اصفهانی، خواننده
و ردیف دان، و مدرس موسیقی

1377 خورشیدی ) 1998 میلادی(
درگذشت حمید مصدق، شاعر و حقوقدان.

شرکت در مصدق حمید اشعار مجموعه
کتاب موجود است

1382 خورشیدی ) 2003 میلادی(
درگذشت دکتر هوشنگ ابرامی، نویسنده،
متفکر،پژوهشگر، روزنام هنگار مقیم کالیفرنیا

در لوس انجلس

پنجشنبه 8 آذر / 29 نوامبر

1278 خورشیدی ) 1899 میلادی(
زادروز ابوالحسن ابتهاج بانکدار و از رؤسای

سازمان برنامه
کتاب خاطرا ت ابوالحسن ابتهاج در دو جلد

از انتشارات شرکت کتاب
1320 خورشیدی ) 1941 میلادی(

مجلس سیزدهم آماده کار شد.
1322 خورشیدی ) 1943 میلادی(

با وینستون ملاقات محمدرضا شاه پهلوی
برای انگلستان، وزیر چرچیل،نخست
درخواست تغییر مکان تبعید پدرش )رضاشاه

پهلوی( که بی اثر ماند.
1357 خورشیدی ) 1978 میلادی(

انتصاب هوشنگ انصاری به ریاست شرکت
ملی نفت ایران

.1389 خورشیدی ) 2010 میلادی(
درگذشت سیف الله کامبخش فرد، باستان
شناس و رئیس پیشین موزه ایران باستان در

سن 81 سالگی در تهران

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
23 نوامبر تا 29 نوامبر )2 آذر تا 8 آذر(